
Divisionsrådsmøde for Absalon Division 
Torsdag d. 31. marts kl. 19.0021.00 

 
Mødet afholdt på 
Dare2Mansion 
Vermundsgade 1315 

2100 København Ø 

 
18:00 Workshop med Task Force Absalon 
Kort workshop om divisionsarbejdet baseret på den viden og erfaring, som Keld og Vasant har 
samlet ind ude i grupperne, da de var på rundtur i løbet af 2015.  
 
Nyt fra korpset ved Spejderchef Fie: Spejdernes Lejr 2017, Kommende ny knivlov, og ny 
gruppeledelse/uddannelsemarked/divisionledelse weekend 
(http://dds.dk/nyheder/2016/03/4/kompaaenunikweekendforalleledere). Samt Sov Ude Dag 
21. maj 
 
 
19:00 Divisionsrådssamling  officiel dagsorden med referat 
 

1. Valg af dirigent og referent. 
Dirigent Helene Holmen fra Brønshøj Husum er valgt. 
Referent Malou Christiansen fra Lersøparkspejderne er valgt. 
 

2. Beretning fra divisionsledelsen. 
Divisionscheferne har beskrevet det forgangne år i beretningen i indkaldelsen og ønsker ikke at 
knytte flere ord til. 
Beretningen er godkendt. 
 

3. Forelæggelse af divisionsregnskab for 2015 til godkendelse. 
Kommentarer står direkte i regnskabet fra indkaldelsen, så der suppleres kun med få ord. Bavnen 
bliver brugt, men det betyder også at der er en elregning og en stigende vandafgift. Budgettet 
holder, da Bavnens bestyrer er god til at spare. Om selve divisionens regnskab kan vi “desværre” 
konstatere at pengene afsat til aktiviteter ikke bliver brugt, og vi får derfor et overskud på trods af 
at vi regner med underskud. Der er allerede nu afsat penge til godstransport til Spejdernes Lejr 
2017. 
Regnskabet for 2015 er godkendt. 
 

4. Behandling af indkomne forslag. 
Der er fremkommet et beslutningsforslagforslag, som er mest en hensynserklæring, fra 
divisionsledelsen: 
Bavnen skal have skiftet tag, trappen op til førstesalen (op til sovesalen) skal skiftes, brandtrappen 
skal fikses, køkkenet trænger til en udvidelse, og så efterspørges der wifi deroppe. Bavnen er rigtig 
billig at leje, og vi kan se at den bliver brugt. Men der er for mange ting der trænger til pleje og alt 
for få hænder til at gøre det (arbejdsudvalg ect.), så situationen er ikke holdbar på den lange bane. 
Derfor vil divisionsledelsen gerne “spørge om lov” til at sælge Bavnen hvis der ikke dukker nogen 
op til et arbejdsudvalg. 

Der bliver stillet spørgsmål til om ikke vi kunne bruge vores divisionens penge til at udvide 
nu, for så senere få pengene ind. Svaret er at der skal søges tilladelser og kommunen skal grundigt 

http://dds.dk/nyheder/2016/03/4/kom-paa-en-unik-weekend-for-alle-ledere


smøres før at der kan udvides, og at vi lige nu kun har penge i kassen til at reparere det tag som 
lige om lidt lukker vand ind. Således skal der under alle omstændigheder nedsættes mandskab i 
aften til enten lægge mandetimer i at lægge nyt tag eller starte et udvalg der undersøger 
muligheder for renovering. 

Det bliver stillet kritisk op omkring om Bavnen er bevaringsværdig, da det forholder sig 
sådan at kun 6 ud af 14 udlejninger er til spejdergrupper (hvoraf i hvert fald 34 grupper er fra 
divisionen). 
Over halvdelen af mødets deltagere tilkendegiver at de synes divisionsledelsen må sælge Bavnen 
såfremt at der ikke dukker en arbejdsgruppe op indenfor nærmeste fremtid. 
 

5. Væsentlige beslutninger om divisionens fremtid herunder forelæggelse af divisionens 
udviklingsplan med indsatsområder for indeværende år samt beslutninger i øvrigt om 
divisionens udvikling, spejderarbejde. 

Der er ingen særlige retningslinjer, da der ved udfærdigelsen af planen var en fuldstændig 
afgående divisionsledelse, og den afgående divisionsledelse ønsker ikke at lægge planer for den 
kommende divisionsledelse. 
Udviklingsplanen er godkendt. 
 

6. Fremlæggelse og vedtagelse af justeret budget for 2016, samt vedtagelse af budget og 
fastsættelse af divisionskontingent for 2017. 

Divisionen vokser i medlemstal, så kontingentbetalingen stiger af sig selv. Der er derudover afsat 
penge til de sædvanlige arrangementer, til begejstringsarrangementer (for at støtte ny 
divisionsledelse til udefinerede projekter), og 10.000 kr afsat til Spejdernes Lejr 2017. Vi har 
fortsat divisionslokalerne på trods af vi ellers var opsagt, og vi forventer at have lokalerne 12 år 
endnu. 
Bavnens budget har kun 20.000 til vedligehold grundet et forsøg på en positiv bundlinje, og 
udlejningerne er estimeret lidt lavere for næste år. 

Der stilles spørgsmål til at få afsat penge til søspejderdag for Absalon division i 2017, og 
der svares med et positivt ja (og at der allerede nu er afsat til begejstringsarrangementer som 
sagtens kan være søspejderaktiviteter). 

Der stilles spørgsmål til pengene afsat til Spejdernes Lejr 2017, og der svares at det er 
tænkt som tilskud i form af fælles transport af grej og evt. spejdere. 
Budget for 2016 og 2017 samt fastholdelse af divisionskontingentet på 100 kr./år for 2017 er 
vedtaget. 
 

7. Fastsættelse af antallet af divisionsledelsesmedlemmer under hensyntagen til § 29, stk. 2. 
Der er vedtaget at 7 medlemmer er målet for divisionsledelsen. 
 

8. Valg af 12 divisionschefer, divisionskasserer og øvrige medlemmer af divisionsledelsen. 
Ikke på valg: Jesper Svensson divisionsledelsesmedlem 
 
Claus Museth genopstiller som kasserer  er valgt. 
 
Helene Schiermer genopstiller som Divisionschef  er valgt. 
Malou Christiansen stiller op som Divisionschef  er valgt. 
 
De nyvalgte divisionchefer knytter et par ord til den kommende post som medlem af 
divisionledelsen, da der ikke umiddelbart er kamp om pladserne. Helene og Malou lover at tage sig 
af alt det formelle, som divisionsledelsen ikke kan komme udenom, men gør det samtidig klart at 
divisionledelsen i sit lille format ikke vil påtage sig opgaver som går ud over det formelle minimum. 



Således åbner cheferne med dette løfte op for at hvert alment divisionledelsesmedlem kan lave 
lige netop det de selv interesserer sig for, og de nævner i flæng hvad man kunne vælge at lave. 
 
Christian Nedergaard, forælder fra Orion stiller op som divisionsledelsesmedlem  er valgt. 
Estrid Jurlander fra Lersøparkspejderne stiller op som divisionsledelsesmedlem  er valgt. 
 

9. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant. 
Birgitte Melgaard genopstiller som revisor  er valgt. 
Lisbet Hedelund genopstiller som revisorsuppleant for sidste gang  er valgt. 
 

10. Beretning fra Friluftsrådet Kreds København, Frederiksberg Samråd og Københavns 
Samråd. 

Beretninger er sendt ud i indkaldelsen, og godkendes uden yderligere kommentarer. 
 

11. Beretning fra spejdercentre og større arrangementer herunder Egemose Centret, 
Gillastugan, Vatelunden, Oak City Rally, Sværdkamp og Sølvøkseløbet. 

Beretninger er sendt ud i indkaldelsen, og godkendes uden yderligere kommentarer. 
 

12. Valg af repræsentanter til Friluftsrådet Kreds København, Frederiksberg Samråd og 
Københavns Samråd. 

Repræsentant i Friluftsrådet, Kredsbestyrelsesmedlem i Kreds København: 

Helena Kreipke Juul er valgt af divisionsledelsen som repræsentant. 

 

Repræsentant i Københavns Samråd: Sune Vuorela genopstiller  er valgt. 

Repræsentanter i Frederiksberg Samråd:  Claus Museth genopstiller  er valgt. 

Mette Grønvold genopstiller  er valgt 

 

13. Valg af repræsentanter til Egemose Centret, Gillastugan, Vatelunden, Sværdkamp, Oak 
City Rally og Sølvøkseløbet. 

Repræsentant i Oak City Rally: Paul Erik Sørensen er på valg  er valgt. 

Repræsentant for Sølvøkseløbet: Allan Hjort Andersen genopstiller  er valgt. 

Repræsentant på Sværdkamp: Helene Schiermer genopstiller  er valgt. 

Repræsentant på Vatelunden: Steen Colliander genopstiller  er valgt. 

Repræsentant i Gillastugan: Claus Museth genopstiller  er valgt. 

Repræsentant på Egemose Centret: Lisbeth Petri genopstiller  er valgt. 

 

14. Eventuelt. 
Afsked med afgående divisionsledelsesmedlemmer: 
Matthias Madsen afgående Divisionassistent for Seniorer, som har lagt et kæmpe arbejde omkring 
at samle seniorer indenfor divisionen og på tværs af divisioner  stort tak til Matthias! 
 
Richard Engelholm afgående divisionsledelsesmedlem, som har lagt et kæmpe arbejde ved 
uddannelse af vores ledere og ledernetværk  stort tak til Rikki! 
 
Christina Blixt Jensen afgående divisionsledelsesmedlem, som har lagt et kæmpe arbejde ved 
uddannelse af vores ledere og ledernetværk  stort tak til Christina! 
 
Rasmus Jensen afgående divisionchef, som gennem de sidste 10 år har lagt et stort arbejde 
indenfor divisionsledelsen og nu takker af for nye eventyr  kæmpe tak til Vildmand! 
 



 
Der bliver spurgt til divisionsommerlejr, som bliver oplyst er planlagt til 2019 og der savnes en 
søkyndig i planlægningsgruppen. 
 
Soveudedag for spejdere såvel som ikkespejdere bliver afholdt i divisionens shelter d. 21. maj 
2016, hvor alt og alle er velkomne (med undtagelse af campingvogne). 
   


